CLÁUSULA SEGUN1A O valor o aluguel pactuado no contrato 
primitivo, à Cláusula Quinta, fica reajustado pelo Índice 

Nacional de Preços ao Consumidor - INPC, do Instituto 
Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE (tabela 

• anexa), para o valor de R$ 1.462,31 (Um mil, quatrocentos e 
sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: Todas as demais cláusulas do contrato de 
locação, inclusive quanto à forma de pagamento, permanecem 
inalteradas

OA 1 19.959 
O.4B/AC 3.055.-A

NO ACRE 

\ 

Por estarem assim j
ustos e contratados,,assína

[...]

pela Locadora, independentemente de aviso ou qualquer outra 

medida judicial ou extrajudicial. 

PARÁGI'o SEGUNDO. O pagamento somente será efetuado mediante 

a apresentação de recibo firmado pela Locadora. 

CLÁUsLJW QUINTA: O valor mensal do aluguel será de R$ 
1.300,00 (um mil e trezentos reais) e deverá ser pago até o 

quinto dia de cada mês, tendo um prazo de to1erncia de 

pagamento até o décimo dia após o vencimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO: No caso de atraso no pagamento do aluguel 

será cobrada multa de 5% (cinco por Cento) do valor do

[...]

fazendeira, portadora do CPF n.° 531.500.902-53, residente e domiciliada 

• Rua Silvestre Coelho, 479 - Bosque, recebi do PARTIDO DO 
MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - PMDB, Diretório 
Regional Seção do Estado do Acre, inscrito no CNPJ n.° 
04.514.550/000180, a importância de R$ 1.462,31 (um mil quatrocentos e 
sessenta e dois reais e trinta e um centavos). A importância mencionada 

corresponde ao pagamento do aluguel da sede do Partido no mês de 
janeiro/2010 (1° a 31/01/2010), imóvel situado à Rua Silvestre Coelho, 
479- Bosque, Rio Branco/AC, para o qual dou a devida quitação.

[...]

destinação do objeto deste Contrato de Locação, estando o(a)(s) LOCADOR(A)(E5) 
totalmente isento de qualquer responsabilidade sobre o(a)(s) mesmo(a)(s). 

CLÁUSULA QUARTA. Pagará(ão) o(a)(s) LOCATÁRIO(A)(S) ao(a)(s) 
LOCADOR(A)(ES), em contraprestação à locação, aluguel livremente pactuado à 
importância de R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), mensais. 

§ l. Caberá ao(a)(s) LOCATÁRIO(A)(S), outrossim, o pagamento das despesas de 
IPTU, água, luz, do seguro complementar contra fo - demais coberturas mencionadas 

cLS nesta cláusula, § 20, e de todos os impostos, taxas e preços flosi'Jtjvos ao imóvel

[...]

•	Diretório Nacional do Partido no mês 01/2010, com posterior 

devolução do comprõvante de pagamento. 

DISCRIMINAÇÃO	 Fatura	i	VALOR 
[dexho Pass BR. Com. Ltda.	 1i	634254	J_R$	3.124,00] 
Sodexho Pass BR. Com. Ltda.	 633556	] H$	14.124,00] 
ITotal	 R$	17.248,00] 
Valor total: dezessete mil, duzentos e quarenta e oito reais 

Atenciosamente, 

p R11D0 DO MOVIM	DEMOCRÁTiCO BRASILEIRO 

•PRESDNTkjNACIO jRER0NACIONAE 

i 

limo Sr 
LUIZ Cezar N Pinto 
Gerente de Contas do PMDB

O 

PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO 

Senado Federal—Anexo 1- 17° Andar— Sala 09